РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»
О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
от 3 декабря 2020 г.                                                                                        № 155
О проведении диагностики по функциональной грамотности в 6-х классах общеобразовательных организаций Иркутской области в 2020 году
В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 09 ноября 2020 года № 857-мр «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Иркутской области от 20 января 2020 года № 48-мр», на основании письма министерства образования Иркутской области от 1 декабря 2020 года № 01-02-0394 «О проведении диагностики  по функциональной грамотности в 6-х классах общеобразовательных организаций Иркутской области в 2020 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 декабря 2020 года диагностику по функциональной

грамотности в 6-х классах в компьютерном формате;
2. Руководителям образовательных организаций Пазниковой Л.А.,
Тарасовой Э.А.:
     2.1. Назначить ответственных за проведение диагностики функциональной грамотности в 6-х классах;
     2.2.Организовать регистрацию на видеосовещание (состоится 14.12.20г., о прохождении регистрации уведомить эксперта МКУ «ЦРО г.Свирска» Сибгатулину А.А.);

    3. Руководителю МОУ «СОШ № 1» Пазниковой Л.А. предоставить список

учителей, которые будут выступать в качестве экспертов по проверке диагностических работ (Приложение 3) в срок до 8 декабря 2020 года.

    4. Руководителям образовательных организаций Пазниковой Л.А.,

Тарасовой Э.А. обеспечить проведение диагностики  по функциональной

грамотности в 6-х классах в  образовательных учреждениях.

    5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о. начальника отдела образования                                          Е.В. Хашкина